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Podnośnik pomostowy hydrauliczny lub pneumatyczny

Przedmiotem wynalazku jesrt podnośnik pomo¬
stowy hydrauliczny lub pneumatyczny przeznaczo¬
ny do transportu wewnątrz zakładu, kolejnictwie
lub transporcie samochodowym różnego rodzaju cię¬
żarów jak na przykład skrzynek, pojemników, wia¬
der z półwyrobem, beczek, cegły, maszyny itp.
przedmiotów, które przy pomocy tego podnośnika
załadowywać można na wózki, samochody lub wa¬
gony kolejowe, jak i rozładowywać, bez potrzeby
ich podnoszenia.

Znany podnośnik wyposażony jest w cztery śruby
i nakrętki do podnoszenia pomostu. Śruby te na¬
pędzane są za pomocą silnika poprzez wałki napędo¬
we połączone ze śrubami za poimocą przekładni stoż¬
kowych i ślimakowych. Podnośnik osadzony jest na
wózku, który wraz z podnośnikiem porusza się po
torach osadzonych w głębokim kanale, w celu prze¬
stawiania zestawu kołowego wagonu, na inny wol¬
ny tor.

Wadą znanego urządzenia jest duży koszt jego
wykonania oraz konserwacji. Urządzende to jest
niebezpieczne ponieważ ciężar podnoszony jest za
pomocą zwojów śrub i nakrętek, które na skutek
zużycia, mogą się zerwać.

Inny znany podnośnik wyposażony jest w cylin¬
der hydrauliczny, osadzony na wózku lub funda¬
mencie pionowo, którego pomost zamocowany jest
bezpośrednio na tłoczysku i służy do przestawiania
zestawu kołowego wagonu na inny wolny tor, lub
podnoszenia ciężarów nad poziom podłogi.
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Wadą tego podnośnika jest mała stateczność po¬
mostu, ciężar podnoszony jest bezpośrednio tłokiem,
co .wymaga znacznego ciśnienia napędowego w sto¬
sunku cip powierzchni tłoka. Urządzenie to nie na¬
daje się do załadowywania wózków, samochodów
lub wagonów ciężarami, bezpośrednio z ziemi.

Celem wynalazku było usunięcie opisanych wad,
aby uzyskać lepszą stateczność pomostu podnośnika
i uzyskanie dużego udźwigu przy małym ciśnieniu
roboczym cylindra, poprawić warunki bezpieczeń¬
stwa pracy podnośnika, przystosować podnośnik do
załadowywania wózków, samochodów, wagonów cię¬
żarami bezpośrednio z ziemi, bez potrzeby ich pod¬
noszenia.

Cel ten został osiągnięty dzięki nowej konstrukcji
podnośnika, oraz jego przeznaczenia.

Istota wynalazku polega na tym, że wózek jest
wyposażony w krzywki, na których osadlzony jest
pomost prowadzony pionowo w prowadnicach i po¬
łączony przegubowo z ramą wózka za pomocą tło-
czysk i cylindrów, które nadają ruch poziomy wóz¬
kowi i ruch pionowy pomostu za pomocą krzywek.
Pomost posiada uchwyty w których przegubowo za¬
mocowane są tłoczystka cylindrów, oraz poinost wy¬
posażony jest w rolki, obrotowo osadzone w ramie.
Krzywki posiadają powierzchnie spoczynkowe które
znajdują się w górnym i dolnym położeniu rojek,
co zabezpiecza pomost podnośnika przed samoczyn¬
nym opadaniem, w razie dłuższego postoju. Cylin-
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dry z tłaczyskaimi zamocowane są do ramy i po¬
mostu pod kątem ostrym.

Urządzenie według wynalaziku pozwala na zała¬
dowywanie lub wyładowywaniie wózków, samocho¬
dów lub wagonów bezpośrednio z ziemi bez potrze¬
by podnoszenia ciężarów, pozwala na stosowanie
urządzenia zwłaszcza w ciasnych pomieszczeniach,
ponieważ urządzenie nie zajmuje miejsca, odznacza
się prostą konstrukcją, prostą obsługą oraz dużym
udźwigiem przy małym ciśnieniu roboczym i po¬
siada bardzo dużą stateczność pomostu, nie wyma¬
gając równomiernego obciążenia, dzięki czemu pod¬
nośnik może podnosić załadowane wózki, samocho¬
dy lub wagony, a koszt wykonania tego urządzenia
jest niski.

Przedmiot wynalaziku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia widok iz boku podnośnika, fig. 2
przedstawia widok z góry podnośnika. Urządzenie
znajduje się we wnęce fundamentu 1, którego po¬
most 2 w górnym położeniu równa się z podłogą 3.
Na dnie fundamentu 1 osadzony jest tor jezdny 4,
na którym osadzony jest wózek 5, wyposażony
w rolki 6 osadzone w ramie wózka 5 na sworz¬

niach 8. Do raimy wózka 5 przymocowane są
krzywki 9 mające powierzchnie spoczynkowe 10.

Na krzywkach 9 osadzony jest pomost 2 wyposa¬
żony w rolki 11, osadzone obrotowo w ramie oraz
uchwyty 12. Do uchwytów 12 przegubowo przy¬
mocowane są tłoczysika 13 cylindrów ciśnienio¬
wych 14, krtóre zamocowane są przegubowo do ra¬
my wózka 5 za pomocą uchwytów 15. Cylindry 14
wewnątrz wyposażone są w tłoki obustronnie dzia¬
łające. Boczne ściany fundamentu 1 wyposażone
są w prowadnice 16 i 17, wykonane z kształtowni¬
ka, w których osadzone są przesuwnie prowadze¬
nia 18 i 19. Prowadzenia 18 stanowią rolki obroto¬
we osadzone na uchwytach 20, przymocowanych
do ramy pomostu 2. Prowadzenia 19 wykonane są
z płaskowników i przymocowane są do ramy pomo¬
stu 2. Przewody ciśnieniowe 21, wyprowadzone są
z rury 22 i połączone z dnami cylindrów 14 a prze¬
wody ciśnieniowe 23 wyprowadzone są z rury 24
i połączone z górnymi pokrywami cylindrów 14.

Rury 22 i 24 połączone są przewodiami 25 i 26
z przełącznikiem ciśnienia 27. Przełącznik ciśnie-

. nia 27 wyposażony jest w dźwignię 28 i rurę wy¬
lotową 29, oraz połączony jesit z rurą 30, którą do¬

prowadzone jest ciśnienie robocze z sieci. Gdy po¬
most 2 znajduje się w górnym położeniu, na jego
powierzchnię wjeżdża "się pojazdem na przykład
wózkiem, samochodem lub wagonem, w celu jego

5 załadowania lub rozładowania. Ciśnienie robocze
doprowadzone do przełącznika 27 za pomocą
dźwigni 28 skierowane jest przewodami 26, 22, 23
do cylindrów 14 wówczas na skutek ciśnienia, cy¬
lindry 14 przesuwają wózek 5 z krzywikami 9, po
których pomost 2 opada w dół, aż do zrównania
się nadwozia pojazdu z poziomem podłogi, placu
lub toru. Przez przełączenie dźwigni 28 w stronę
przeciwną, ciśnienie robocze zostaje skierowane
przewodami 25, 24, 21 do cylindrów 14 od spodu,
wówczas za pomocą ciśnienia i cylindrów 14 wó¬
zek 5 z krzywkami 9 przesuwa się w stronę prze¬
ciwną i pomost 2 zostanie' podniesiony do położe¬
nia pierwotnego z załadowanym lub rozładowanym
pojiazdem po czym pojazd odjeżdża z pomostu pod¬
nośnika.

Zastrzeżenia patentowe

1. Podnośnik pomostowy hydrauliczny lub pneu¬
matyczny umieszczony we wnęce fundamentu, na
dnie którego osadzony jest tor jezdny, po którym
przesuwa się wózek podnośnika na rolkach, zna¬
mienny tym, że wózek (5) jest wyposażony
w krzywki (9) na których osadzony jest pomost (2),
prowadzony pionowo w prowadnicach (16) i (17)
i połączony przegubowo z ramą wózka (5) za po¬
mocą tłoczysk (13) i cylindrów (14), które nadają
ruch poziomy wózkowi (5) i ruch pionowy pomo¬
stu (2) za pomocą krzywek (9).

2. Podnośnik według zastrzeżenia 1 znamienny
tym, że pomost (2) posiada uchwyty (12), w których
przegubowo zamocowane są tłoczysika (13) cylin¬
drów (14) oraz wyposażony jest w rolki (11), obro¬
towo osadzone w ramie.

3. Podnośnik według zastrzeżenia 1—2 znamien¬
ny tym, że ikrzywki (9) posiadają powierzchnie spo¬
czynkowe (10) w górnym i dolnym położeniu ro¬
lek (11).

4. Podnośnik według zastrzeżenia 1—3 znamien¬
ny tym, że cylindry (14) z tłoczyskami (13) zamo¬
cowane są do ramy wózka (5) i pomostu (2) pod
kątem ostrym.
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